МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

               28.08.2024                                                                                                          № 48

                                                              пос. Нижнедонской

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

 по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

в МБОУ СОШ №9 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации и проведения мероприятий

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, с целью организованной подготовки

государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ №9 в 2024-2025 учебном году в соответствии

с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Нищенко В.Г.:

2.1. Создать условия для реализации мероприятий дорожной карты по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2025 году;

2.2. Организовать размещение нормативных и инструктивных материалов по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в информационно- телекоммуникационной

сети «Интернет» и на официальном сайте школы;

2.3. Организовать информирование обучающихся и их родителей законных

представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2025 году;

2.4. Проводить пробные тренировочные экзамены согласно графику (приложение № 3 к

приказу отдела образования Администрации Октябрьского района от 15.08.2024 № 471 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Октябрьского района в 2024-2025 учебном

году»).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                     А.А. Аксенов

 С приказом ознакомлены:

    Дата                                      ФИО                                                   Подпись